УВЕДОМЛЕНИЕ
Настоящим уведомлением администрация Брасовского района извещает о начале общественного обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы», направленную на повышение уровня благоустройства территории муниципального образования и создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения.
Общественное обсуждение проекта внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы» осуществляется в период с 08 июня 2018 года  по 09 июля  2018 года.
Срок приема предложений от заинтересованных лиц по проекту муниципальной программы: с 08 июня 2018 года по 09 июля 2018 года.
Адрес для направления предложений: 242300, Брянская область, Брасовский район, п. Локоть, пр-кт Ленина, д. 2 (кабинет № 3 секретарю общественной муниципальной комиссии Долгачевой Е.Н.).

Адрес электронной почты: posadmin@mail.ru.
Контактный телефон: 8 (48354) 9-24-49.
Предложения направляются в рабочие дни с понедельника по пятницу с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, перерыв с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

Информация о поступивших предложениях по проекту внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы» будет размещена на официальном сайте администрации Брасовского района http://brasadmin.org
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ     [image: image1.jpg]

     БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    » июля  2018 г. № _____

О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной

городской среды на территории муниципального

образования «Локотское городское поселение»

на 2018-2022 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Брасовского района № 403 от 09.10.2012г. "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных, долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ Брасовского района", руководствуясь Уставом Локотского городского поселения, и в целях повышения уровня благоустройства и улучшения внешнего облика муниципального образования «Локотское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2020 годы, утвержденную Постановлением администрации Брасовского района  30 ноября 2017 года №482 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Брасовского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации района

 П.П. Задеев

Приложение

  к постановлению администрации

Брасовского района

от «11» июля 2018  № 284
Изменения

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы

1. Позицию паспорта программы «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Общий  объем средств, предусмотренных на реализацию  муниципальной программы
	Общий объем средств на реализацию муниципальной программы: 5 282,877 02  тыс. рублей,

 в том числе по годам:
2018 год – 5 262, 877 02 тыс. рублей,

2019 год –5,00 тыс. рублей,

2020 год –5,00 тыс. рублей,

2021 год – 5,00 тыс. рублей,

2022 год – 5,00 тыс. рублей,

из них:
средства областного бюджета – 4 999, 733 17 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2018 год –  4 999,733 17 тыс. рублей,

2019 год – 0,00 тыс. рублей,

2020 год – 0,00 тыс. рублей,

2021 год – 0,00 тыс. рублей,

2022 год – 0,00 тыс. рублей,

средства местного бюджета– 283, 143 85 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 263,14385 тыс. рублей,

2019 год – 5,00 тыс. рублей,

2020 год – 5,00тыс. рублей,

2021 год – 5,00 тыс. рублей,

2022 год – 5,00тыс. рублей,

внебюджетные средства – не менее 5% от стоимости мероприятий дополнительного перечня по благоустройству дворовой территории, в том числе по годам:

в том числе по годам:

2018 год – не менее 5% от стоимости мероприятий дополнительного перечня по благоустройству дворовой территории,

2019 год – 0,00 тыс. рублей,

2020 год – 0,00 тыс. рублей,

2021 год – 0,00 тыс. рублей,

2022 год – 0,00 тыс. рублей.

2. Раздел 4 программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
Общий объем ассигнований на реализацию программы формируется за счет средств областного бюджета, бюджета Локотского городского поселения, внебюджетных средств  и  составляет   ** тыс. руб.

	Наименование
	Исполнитель
	Источник финансирования
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г

	Муниципальная программа  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы
	Администрация Брасовского района
	ВСЕГО

	средства областного бюджета
	4999,73317
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	283,143

85
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Внебюджетные средства
	Не менее 5% от стоимости мероприятий дополнительного перечня по благоустройству дворовой территории
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение»  на 2018-2022 годы изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды на территории

муниципального образования «Локотское

городское поселение» на 2018-2022 годы

ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

«Локотское городское поселение»  на 2018-2022 годы»

	№

п/п
	Наименование

основного

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Ожидаемые непосредственные

результаты
	Объемы финансирования,

тыс. руб.,  в т.ч.

	Наименование
	Ед

Ед. изм.
	Значение (по годам реализации     мероприятия)
	по годам,

всего
	Областной  бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные

средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие «Благо-устройство дворовых территорий Локотского городского поселения»
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района,

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района

	2018 год

	5 262, 877 02
	4 999, 73317
	263, 14385
	не менее 5% от стоимости мероприятий дополнительного перечня по благоустройству дворовой территории

	2019 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2020 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2021 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2022 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	1.1
	Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района,

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	2018 год
	2
	5 262, 877 02
	4 999, 733 17
	263, 143 85
	не менее 5% от стоимости мероприятий дополнительного перечня по благоустройству дворовой территории

	2019 год
	6
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2020 год
	6
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2021 год
	6
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2022 год
	6
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.
	Основное мероприятие «Благоустройство наиболее посещаемой муниципальной территории»
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района,

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района

	2018 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2020 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2021 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2022 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2.1
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района,

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	2018 год
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019год
	1
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2020 год
	1
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2021 год
	1
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2022 год
	2
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	Итого по программе:
	2018 год
	2
	5 262, 877 02
	4 999, 733 17
	263, 143 85
	не менее 5% от стоимости мероприятий дополнительного перечня по благоустройству дворовой территории

	2019 год
	7
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2020 год
	7
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2021 год
	7
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2022 год
	8
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00